Nasuhi Mehmed Efendi Türbesi

Nasuhi Mehmed Efendi Türbesi, Üsküdar’da Salacak Mahallesi, Tunusbağı Caddesi

üzerinde yer alır. Türbe, Nasuhi Tekkesi Camii ile hazire arasında konumlanmıştır (Resim

10). Kesin yapım tarihi bilinmeyen türbenin Nasuhi Efendi’nin88 öldüğü 1130 (1718)

yılında inşa edildiği sanılmaktadır. Türbe, 1266 (1850) yılında Sultan Abdülmecit

tarafından tamir ettirilmiştir. XIX. yüzyılın ortalarında çoğunluğu ahşaptan olan tekke

binaları yanmış, 1280 (1863) yılında Ebubekir Rüstem Paşa tarafından kâgir olarak son

şekliyle ihya edilmiştir89.

Türbe dikdörtgen planlı olarak inşa edilmiştir (Şekil 3). Üzeri ahşap çatı ile

örtülüdür. Günümüzde sıvalı olan türbenin yığma taş ile inşa edildiği belirtilmektedir90.

kolunun müçtehidi Nasuhi Mehmed Efendi’ye ait sanduka diğerlerinden daha büyük

tutulmuş ve pirinç çubuklu şebeke ile çevrelenmiştir (Resim 16). Türbedeki diğer

sandukalar Nasuhi Mehmed Efendi’nin oğulları ile kadın, erkek torunlarının ve türbede

şeyhlik edenlerindir92 (Resim 17). Bunlar; 1168/1754 Nasuhîzade Şeyh Alaeddin

Hazretleri, 1218/1803 Nasuhîzâde Şeyh Fazlullah Efendi Hazretleri, 1249/1833 Şeyh

Şemseddin Efendi, 1282/1865 Bekir Rüstem Paşa, 1289/1872 İzzet Paşa, 1315/1898

Çelebi Mehmed Muhyiddin Efendi Hazretleri, onun eşi Esma İfakat Hanım 1317/1899 ve

oğlu Şeyh Mehmet Cemaleddin Efendi 1319/1901 ye ait sandukalardır93.

92 İbrahim Hakkı Konyalı, a.g.e. , s.373.
93 Mehmet Mermi Haskan, Yüzyıllar… , s.596-597.

Ya'ni kim gevher derya-yı afâk ü ismet

Kaya Sultan Kızı Fâtıma Hanım Sultân

Bir idi dîde-i ikbâline seng ü.......

Cevher itmişdi ibâdetle vücûdin Yezdân

Ola Firdevs-i berin içre enîsi Zehra

İde Cennet'de Hüda kasrı lâl-i mercân

Rıhletin gûş idicek Feyzî didi târîhin

Azm-i celved-i beka eyledi Hanım sultan 1140 (1727) yazılıdır104 (Resim 31).

Kitabenin üst kısmında dokuz dilimli yuvarlak formda bir istiridye niş oluşturulmuştur.

Nişin kenarlarında kalan üçgen köşeliklere birer çiçek motifi işlenmiştir. Nişin üzerinde bir

sıra mukarnas dizisi kullanılıp en üst kısım üç bölümlü bir taç ile sonlandırılmıştır.

Ayakucu taşında bir servi ağacı yükselmektedir.

Bu servi ağacını asma dalları dolamakta ve dalların üzerinde asma yaprakları ve üzüm

salkımları bulunmaktadır(Resim 32).

Mezartaşlarına göre türbede gömülü diğer kişiler; Şerife Hanım 1212

Cemaziyelevvel (Ekim 1797), Mir Mehmed Sadrüddin Efendi 1230/1815, Mîr-i mîrân

tekaüd es-seyyid Mehmed Arif Paşa 1236/1820, Fitnat Hanım 1250/1834 ve Şeyh

Abdurrahman Aziz Efendi 1334/1915 dir105.

105 Mehmet Nermi Haskan, Yüzyıllar… , s.550.

V, İstanbul 1992, s.555; Recep Akakuş, Eyüb Sultan Mukaddes Emanetler, İstanbul 1973,

s.188.

41

Cıvar-ı Hazret-i Hâlid ki menzil oldu ana

Cenâb-ı Hazret-i Hakk afv idüb cerâmini

Makâmın eyliye Firdevs-i hem-demin havrâ

Du’a idüb didi bir bendesi ana târih

Beşir’e zîr-i Livâi Resûl ola mevâ

1159(1746) yazılıdır117 (Resim 47).

Hacet penceresi lokma demir parmaklıklara sahiptir. Bu pencerenin kuzeyinde 190x190 cm

ölçülerinde ikinci bir pencereye yer verilmiştir. Bu pencere de lokma demir parmaklıklara

sahiptir. Cephenin geri kalan kısmı sıvanarak boyanmıştır. Cephe üzeri kurşun kaplı bir

Derdine derman taharri eyliyen gelsün beri

Eylerdi ihyâ böyle bir dergâhı ol Mir-i Kerim

Doğrusu bu himmeti şâd itdi Uşşâkileri

Bâni sânidir ol Mir-i Mu’alla menkibet

Hazr-ı Tevfik-i Hüdâ olsun zâhir ü yâvari

Gördü itmamın Bahai söyledi târih-i tâm

Kıldı Hamdi Bey binâ bu kankâh-ı enveri

1323(1905)

“Nemka Hulusi gafurle” imzalıdır125 (Resim 56).

Bu kitabeye göre türbe, Hicri 1323 (1905) yılında Fındıklı’lı Hamdi Bey tarafından

onarılmıştır.

Batı cephede dikdörtgen formlu sivri kemerli bir pencere yer almaktadır. Pencere,

güneyde yer alan pencerelerden daha yüksek tutulmuştur.

Türbeye ahşap bir kapı vasıtasıyla girilmektedir (Resim 57). İçte dikdörtgen bir

Türbenin içinde Cemaleddin Uşşakî ve Cemalîzadelere ait altı adet ahşap sanduka

yer almaktadır. Bu sandukalardan en büyük olanı Cemaleddin Uşşakî’ye aittir (Resim 63).

Diğer sandukalardan dördünün kimlere ait olduğu bilinmektedir. Bu kişiler; Şeyh

Cemaleddin Uşşakî’nin oğlu Mehmed Nizameddin Efendi 1199/1784, Şeyh Mehmed

Cemâli Efendi 1233/1817, Şeyh Alaeddin Efendi 1251/1835 ve Mevlevi Şeyhi Mehmed

Nuri Efendi’dir127.

127 Mehmet Nermi Haskan, Eyüpsultan… , s.229.

47

3.9. Nuruosmaniye Türbesi

Nuruosmaniye Türbesi, İstanbul’un Fatih İlçesi’nde, Çemberlitaş’ın kuzeybatısındaki

Kapalıçarşı girişinde Nuruosmaniye Külliyesi128 içerisinde yer almaktadır (Şekil 13-14).

fi 8 lam 1 Haziran 1791/ Çarşamba yazılıdır (Resim 126).

Doğu tarafta yer alan Aynülhayat Kadın’a ait sandukanın kitabesinde ise:

Huve’l Hallâku’l Bâkî

Âh mine’l-mevt ve el-firâk

Merhume Mihrimâh Sultan’ın Vâlidesi Sâhıbu’l-hayrâtın

Zevce-i menkûhası Aynü’l-hayat kadın ruhîçun el Fatiha

Sene 1178(1764) yazılıdır164 (Resim 127).

164 Ali Ziyrek, a.g.e. , s.16-17.